
Raymundo Ortíz 9512722055
3.72 kW 27 de Diciembre de 2025

PDBT 679960804832

757 kWh prom. $ 3,926

6 877 kWh $176

95.52 % BIMESTRE $ 3,750

$23,553.00 MXN $1,054.00 MXN $22,499.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.2 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2 30.9 %



Propuesta 1 27 de Diciembre de 2025 26 de Enero de 2026

20250001426

Raymundo Ortíz  
9512722055

6 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 72,900.00

TOTAL (MXN) $ 72,900.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 23,553.00 $ 1,054.00 $ 0.00 $ 22,499.00 $ 22,499.00 $ -50,401.00

2 $ 24,259.59 $ 1,085.62 $ 0.00 $ 23,173.97 $ 23,173.97 $ -27,227.03

3 $ 24,987.38 $ 1,118.19 $ 0.00 $ 23,869.19 $ 23,869.19 $ -3,357.84

4 $ 25,737.00 $ 1,151.73 $ 0.00 $ 24,585.26 $ 24,585.26 $ 21,227.42

5 $ 26,509.11 $ 1,186.29 $ 0.00 $ 25,322.82 $ 25,322.82 $ 46,550.25

6 $ 27,304.38 $ 1,221.87 $ 0.00 $ 26,082.51 $ 26,082.51 $ 72,632.75

7 $ 28,123.51 $ 1,258.53 $ 0.00 $ 26,864.98 $ 26,864.98 $ 99,497.74

8 $ 28,967.22 $ 1,296.29 $ 0.00 $ 27,670.93 $ 27,670.93 $ 127,168.67

9 $ 29,836.24 $ 1,335.18 $ 0.00 $ 28,501.06 $ 28,501.06 $ 155,669.73

10 $ 30,731.32 $ 1,375.23 $ 0.00 $ 29,356.09 $ 29,356.09 $ 185,025.82

11 $ 31,653.26 $ 1,416.49 $ 0.00 $ 30,236.77 $ 30,236.77 $ 215,262.60

12 $ 32,602.86 $ 1,458.98 $ 0.00 $ 31,143.88 $ 31,143.88 $ 246,406.47

13 $ 33,580.95 $ 1,502.75 $ 0.00 $ 32,078.19 $ 32,078.19 $ 278,484.67

14 $ 34,588.37 $ 1,547.83 $ 0.00 $ 33,040.54 $ 33,040.54 $ 311,525.21

15 $ 35,626.03 $ 1,594.27 $ 0.00 $ 34,031.76 $ 34,031.76 $ 345,556.96

16 $ 36,694.81 $ 1,642.10 $ 0.00 $ 35,052.71 $ 35,052.71 $ 380,609.67

17 $ 37,795.65 $ 1,691.36 $ 0.00 $ 36,104.29 $ 36,104.29 $ 416,713.96

18 $ 38,929.52 $ 1,742.10 $ 0.00 $ 37,187.42 $ 37,187.42 $ 453,901.38

19 $ 40,097.41 $ 1,794.36 $ 0.00 $ 38,303.04 $ 38,303.04 $ 492,204.42

20 $ 41,300.33 $ 1,848.20 $ 0.00 $ 39,452.13 $ 39,452.13 $ 531,656.56

21 $ 42,539.34 $ 1,903.64 $ 0.00 $ 40,635.70 $ 40,635.70 $ 572,292.25

22 $ 43,815.52 $ 1,960.75 $ 0.00 $ 41,854.77 $ 41,854.77 $ 614,147.02

23 $ 45,129.98 $ 2,019.57 $ 0.00 $ 43,110.41 $ 43,110.41 $ 657,257.43

24 $ 46,483.88 $ 2,080.16 $ 0.00 $ 44,403.72 $ 44,403.72 $ 701,661.15

25 $ 47,878.40 $ 2,142.56 $ 0.00 $ 45,735.83 $ 45,735.83 $ 747,396.99

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 797.2 901.3 964.8 957.7 842.6 776.2

Consumo actual 838.0 685.0 773.0 680.0 793.0 773.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


